IIPABJ ГГЕЛЬСТВО РОССТШСКОП ФЕДЕРАЦТIII
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
13. 11. ЛоЯУ N„ 1SM1I1

| | ру утверждении Совета основных
образовательных программ бакалавриата
СВ.5114* «Организация туристической деятельности

I I (с углубленным изучением китайского языка)»,
СВ.5238* «Организация туристической деятельности
(с углубленным изучением китайского языка)» (с дополнительной
квалификацией «Руководитель гостиничных
комплексов и иных средств размещения»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ
бакалавриата СВ.5114* «Организация туристической деятельности (с углубленным
изучением китайского языка)», СВ.5238* «Организация туристической деятельности (с
углубленным изучением китайского языка)» (с дополнительной квалификацией
«Руководитель гостиничных комплексов и иных средств размещения») (далее - Совет):

1.1. Баргачева Виктория Николаевна, президент РОО «Санкт-Петербургская
Ассоциация Гидов-Переводчиков Китайского Языка» (по согласованию);

1.2. Клименко Игорь Владимирович, генеральный директор ООО «Космос
Отель менеджмент», генеральный директор ООО «Космос отель Омск» (по
согласованию);

1.3. Мазулов Игорь Борисович, член правления, Российский Союз
Предприятий (учреждений, организаций) Туристской Индустрии (РСТ), член
правления, Ассоциация развития внутреннего туризма «Лига Туроператоров Санкт-
Петербурга» (по согласованию);

1.4. Мусихин Александр Юрьевич, председатель Комитета по
предпринимательству в сфере туризма Санкт-Петербургской торгово-промышленной
палаты (по согласованию);

1.5. Рысакова Полина Игоревна, директор ЧНИУ «Лаборатория изучения
китайского туризма»; доцент Кафедры теории общественного развития стран Азии и
Африки;

1.6. Тверд охлебова Анна Юрьевна, генеральный директор ООО
«Петербургский магазин путешествий» (по согласованию);

1.7. Соколов Кирилл Александрович, исполнительный директор ООО
«Туроператор «Невские сезоны» (по согласованию);

Г п

1.8. Флит Леонид Исаакович, председатель правления, Северо-Западное
отделение, вице-президент, Российский Союз Предприятий (учреждений, организаций)
Туристской Индустрии (РСТ), коммерческий директор ООО «Ника» (по
согласованию);

2. Председателем Совета назначить Баргачеву В. Н.
3. Координатором Совета назначить доцента, и. о. заведующего Кафедрой

страноведения и международного туризма Тестину Яну Сергеевну.
4. Приказ об утверждении состава Совет от 04.06.2019 № 6118/1 «Об

утверждении Совета основной образовательной программы бакалавриата СВ.5114*
«Организация туристской деятельности (с углубленным изучением китайского языка)»
(с последующими изменениями и дополнениями) считать утратившим силу с даты
издания настоящего приказа.

5. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

6. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Гордюковой JI. Е. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

7. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

8. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого
проректора по стратегическому развитию и партнерству-начальнику Управления
образовательных программ Соловьевой М. А.

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка доцента, и. о. заведующего Кафедрой страноведения
и международного туризма Тестиной Я. С., согласованная с директором Института
Наук о Земле Чистяковым К. В., от 03.10.2024 № 43/1/21-05-23.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству
- начальник Управления образовательных программ ' М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru